¹ In Mss. quibusdam et Am., *post ipsam vesperam*. Non consentaneæ, nisi subaudiatur *inchoatam*.

(a) Etsi non levia sint rationum momenta propter quæ recentiores sacrarum Litterarum tractatores sentiunt Samuellem inter levitas solummodo esse numerandum, ut qui non oriundus sit ex Aarone inter posteros Levi natu majore; at tamen plerique veterum cum S. Augustino sacerdotalem ipsi dignitatem ascribunt; Cypr. Epist. 65; Ambros. in Psal. 118, serm. 18, etc.

atrone etiam cui dictum est, *Hodie mecum vadiso* (*Luc. xxiii, 43*), [quod non fuerit visitatus, quasi certum posui (*Quæst. 84*), cum enim, magisque illum baptizatum fuisse credit, sicut ego quoque alibi postea disputavi. In quinto libro dixi, ubi commemorantur generationibus evangelicis, *non eas positas patribus* (*Quæst. 46, n. 2*), verum est quoad rem de qua agebatur non pertinet. Age enim de iis qui ducebant fratrum vel propinonjuges, eorum qui sine filiis defuncti essent, hos patres Joseph, quorum alterum Matthæus orat alterum Lucas. De qua quæstione diligenter hoc opere disserui, cum retractarem opus contra Faustum manichæum. Hoc opus sic incipit: *Scripturas sanctas, quæ appellantur Ca-*

CAPUT LVI.

Anima et ejus Origine, libri quatuor.

tempore, quidam Vincentius Victor in Mausariensi invenit apud Hispanum quemdam virum Petrum, nonnullum opusculum meum, in quo loco de origine animæ hominum singulorum ex illa una primi hominis, ac deinde ex ea propagentur, an sicut illi uni sine ulla ratione singulæ singulis dentur, me nescire conatus sum; verumtamen scire animam non corpus et spiritum. Et contra ista mea ad eundem rescripsit ille duos libros, quos mihi de Cæsarea nonachus misit. Quibus ego lectis, respondi quatuor reddidi; unum ad Renatum monachum alterum ad presbyterum Petrum, et duos ad Vincentium Victorem. Sed ad Petrum, quamvis haec prolixitate, tamen epistola est quam nolui a cæteris separari. In iis autem omnibus, in quibus alta necessaria disseruntur, defendi de origine animarum, quæ singulis hominibus dantur, cumque meam, et multos errores atque pravitates rationis ejus ostendi. Quem tamen juvenem pro opere detestandum, sed adhuc docendum pro sui lenitate tractavi, et ab eo rescripta coram me accepit. Hujus operis liber ad Renatum sic incipit: *Sinceritatem tuam erga nos*. Ad Petrum sic incipit: *Domino dilectissimo fratri, et compresbytero* eorum vero novissimorum ad Vincentium sic incipit: *Quod mihi ad te scribensis*.

CAPUT LVII.

Contra Gaudentium, de Adulterinis Conjugiis, libri duo.